
65

des Landratsamtes Schweinfurt

Schweinfurt, den 1. August 2012        Nummer 30	

Herausgegeben vom Landratsamt
Schweinfurt
Verantwortlich für den Inhalt:
Der Landrat
Verlag: Landratsamt Schweinfurt
Telefon (0 97 21) 55-0
Druck: Revista-Verlags GmbH
97421 Schweinfurt
Am Oberen Marienbach 2 1/2
Bezugspreis:
Jahreskosten 41,38 Euro

Haushaltssatzung
des Abwasserzweckverbandes 
Kolitzheim-Sulzheim
Landkreis Schweinfurt
für das Haushaltsjahr 2012

I.
Auf Grund der Art. 40 Abs. 1 des 
Gesetzes über die kommunale 
Zusammenarbeit (KommZG) und 
Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) 
erläßt der Zweckverband folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2012 wird hiermit 
festgesetzt; er schließt
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit	 € 10.000
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit	 € 0
ab.

Hinweis:
Der Revista-Verlag hat vom 6. August bis einschließlich 24. August 2012 
Betriebsferien. Die nächste Ausgabe erscheint am 29. August 2012.

Landkreis Schweinfurt - Abfall aktuell
Vollzug der Abfallgesetze und der Abfallwirtschaftssatzung des 
Landkreises Schweinfurt; Änderung des Hausmüllabfuhrplanes

Aufgrund des bevorstehenden Feiertages „Maria Himmelfahrt“ ändert sich die 
Müllabfuhr wie folgt: (keine Änderung des bestehenden Abfuhrkalenders!)

normaler Abfuhrtag:	 geänderter Abfuhrtag:
Mittwoch	 15.08.2012	 Donnerstag	 16.08.2012
Donnerstag	 16.08.2012	 Freitag	 17.08.2012
Freitag	 17.08.2012	 Samstag	 18.08.2012

Schweinfurt, 10.07.2012
Landratsamt Schweinfurt
Leitherer, Landrat

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen.

§ 3
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungs-
ermächtigung im Vermögenshaushalt 
wird auf € 4.300.000 festgesetzt.

§ 4
(1) Betriebskostenumlage
Der durch Gebühren und sonstige 

Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur 
Finanzierung von
Ausgaben im Verwaltungshaushalt 
(Umlagesoll) wird auf € 10.000 festge-
setzt und auf die Verbandsmitglieder 
umgelegt.
Umlegungsschlüssel sind die 
Einwohnerwerte nach der 
Ausbauplanung.

(2) Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht 
erhoben.



66

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur 
rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf € 
1.600 festgesetzt.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 
01.01.2012 in Kraft.

Kolitzheim, 11.07.2012
Abwasserzweckverband
Kolitzheim-Sulzheim
Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim
Herbert, Verbandsvorsitzender

II.
Die von der Verbandsversammlung am 
11.6.2012 erlassene Haushaltssatzung 
für das Jahr 2012 hat das Landratsamt 
Schweinfurt mit Schreiben vom 
30.07.2012 rechtsaufsichtlich gewür-
digt.
Sie enthält keine genehmigungs-
pflichtigen Bestandteile.
Vom dritten Werktage an nach 
dieser Bekanntmachung liegt 
der Haushaltsplan eine Woche 
lang in der Gemeindeverwaltung 
Kolitzheim, Rathausstr. 1, 97509 
Kolitzheim, innerhalb der allgemeinen 
Geschäftsstunden öffentlich auf. Im 
Übrigen kann die Haushaltssatzung 
samt Anlagen während der Dauer ihrer 
Gültigkeit jederzeit an gleicher Stelle 
eingesehen werden.

Schweinfurt, 30.07.2012
Landratsamt Schweinfurt
gez. Schmitt

Haushaltssatzung
des Zweckverbandes 
Abwasserbeseitigung 
Oberer Unkenbach, 
97497 Dingolshausen 
für das Haushaltsjahr 2012

I.
Aufgrund der Art. 63 ff. der Gemeinde-
ordnung erlässt der Zweckverband 
Abwasserbeseitigung Oberer Unken-
bach 97497 Dingolshausen folgende 
Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan 
für das Haushaltsjahr 2012 wird hiermit 

festgesetzt. 
Er schließt 
im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit	 13.412,00 Euro
und 
im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit	   10.000,00 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen sind 
nicht vorgesehen.

§ 3
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben nach dem Haushaltsplan 
werden nicht beansprucht.

§ 4
Betriebskostenumlage
Der durch Gebühren und sonstige 
Einnahmen nicht gedeckte Bedarf 
zur Finanzierung von Ausgaben im 
Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) wird 
auf 11.425,00 Euro festgesetzt:
Dingolshausen 60 %	 =   6.855,00 Euro
Sulzheim 40 %	 =   4.570,00 Euro

§ 5
Weitere Festsetzungen werden nicht 
vorgenommen.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. 
Januar 2012 in Kraft.

Dingolshausen, den 12.06.2012
Zweckverband Abwasserbeseitigung
Oberer Unkenbach
gez. Zachmann
Verbandsvorsitzender

II.
Die von der Verbandsversammlung 
erlassene Haushaltssatzung für das Jahr 
2012 hat das Landratsamt Schweinfurt 
mit Schreiben vom 27.07.2012 rechts-
aufsichtlich gewürdigt. Sie enthält keine 
genehmigungspflichtigen Bestandteile.
Vom dritten Werktage an nach dieser 
Bekanntmachung liegt der Haushaltsplan 
eine Woche lang in der Geschäftsstelle 
des Zweckverbandes im Rathaus der 
Gemeinde Dingolshausen, innerhalb 
der allgemeinen Geschäftsstunden 
öffentlich auf. Im Übrigen kann die 

Haushaltssatzung samt Anlagen während 
der Dauer ihrer Gültigkeit jederzeit an 
gleicher Stelle eingesehen werden.

Schweinfurt, 27.07.2012
Landratsamt Schweinfurt
gez. Schmitt

Ärztetafel

Stadt und Landkreis 
Schweinfurt

Notruf:
Rettungsdienst	 112
Feuerwehr	 112

Ärztl. Bereitschaftsdienst:
Tel. 116 117

Zahnärzte:
10.00 bis 12.00 und 18.00 bis 19.00 
Uhr Anwesenheit in der Praxis. In der 
übrigen Zeit besteht Rufbereitschaft.
Kurzfristige Änderungen notfalldienst-
tuender Zahnärzte sind im Amtsblatt 
nicht berücksichtigt.)
Im Internet unter: notdienst-zahn.de

Samstag/Sonntag, 04./05.08.12
Maik Springer, 
Spitalstr. 34, Schweinfurt,
Tel. 09721/186848

Samstag/Sonntag, 11./12.08.12
Dr. Magda Wahler-Braszus, 
Einsteinstr. 5, Niederwerrn,
Tel. 09721/48210

Mittwoch, 15.08.12 
(Mariä Himmelfahrt)
Helena Warkentin, 
Hainleinstr. 51, Niederwerrn,
Tel. 09721/40210

Samstag/Sonntag, 18./19.08.12
Dr. Sabrina Faber, 
Hauptstr. 57, Schwebheim,
Tel. 09723/3111

Samstag/Sonntag, 25./26.08.12
Bodo Wiss MSc, 
Schelmsrasen 22, Schweinfurt,
Tel. 09721/22996



67

Gerolzhofen und Umgebung:
Samstag/Sonntag, 04./05.08.12
Dr. Winfried Baier-Frhr.v.Hunoltstein,
Weingartenstr. 64, Dettelbach, 
Tel. 09324/99870

Samstag/Sonntag, 11./12.08.12
Dr. Jens-Olaf Sachau, 
Sophienstr. 2, Wiesentheid,
Tel. 09383/97470

Mittwoch, 15.08.12 
(Mariä Himmelfahrt)
Dr. Franz Schütz, 
Wilhelm-Behr-Str. 27, Sulzheim,
Tel. 09382/31142

Samstag/Sonntag, 18./19.08.12
Dr. Winfried Baier-Frhr.v.Hunoltstein,
Weingartenstr. 64, Dettelbach, 
Tel. 09324/99870

Samstag/Sonntag, 25./26.08.12
Dr. Friedrich Berling, 
Schelfengasse 3, Volkach,
Tel. 09381/2944

Apotheken - Schweinfurt Stadt:
Sonntags- und Nachtdienst der 
Apotheken in der Woche 
vom 04.08. - 31.08.2012

am 04.08.
Hirsch-Apotheke, Schelmsrasen 36
am 05.08.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 06.08.
Hubertus-Apotheke, Jägersbrunnen 4
am 07.08.
Gartenstadt-Apotheke, 
Fritz-Soldmann-Str. 56
am 08.08.
Bären-Apotheke, Keßlergasse 14
am 09.08.
Olympia-Apotheke, 
Wilh.-Leuschner-Str. 6
am 10.08.
Roßmarkt-Apotheke, Roßmarkt 1
am 11.08.
DocMorris-Apotheke, Keßlergasse 9
am 12.08.
Elisabeth-Apotheke, 
Bergl, Berliner Platz 14
am 13.08.
Rückert-Apotheke, Lange Zehntstr. 20
am 14.08.
Hochfeld-Apotheke, Segnitzstr. 10
am 15.08.
Kreuz-Apotheke, Zehntstr. 1

am 16.08.
farma-plus Apotheke im Marktkauf, 
Carl-Benz-Str. 7
am 17.08.
Stein-Apotheke, Fr.-Stein-Str. 7-8
am 18.08.
Deutschhof-Apotheke, 
Am Deutschhof 42
am 19.08.
Apotheke an der Eselshöhe, 
W.-v.-d.-Vogelw.-Str. 3
am 20.08.
Herz-Apotheke, im Kaufland, 
Hauptbahnhofstraße
am 21.08.
Westend-Center-Apotheke,
Schrammstr. 5
am 22.08.
Gold-Apotheke, 
Bergl, Oskar-v.-Miller-Str. 6
am 23.08.
Adler-Apotheke, Markt 6
am 24.08.
Kronen-Apotheke, Spitalstr. 32
am 25.08.
Rosen-Apotheke, 
Oberndorf, Hauptstr. 32
am 26.08.
Stadt-Apotheke, Brückenstr. 2
am 27.08.
Rosen-Apotheke, 
Oberndorf, Hauptstr. 32
am 28.08.
Westend-Apotheke, Luitpoldstr. 20
am 29.08.
Hubertus-Apotheke, Jägersbrunnen 4
am 30.08.
Gartenstadt-Apotheke, 
Fritz-Soldmann-Str. 56
am 31.08.
Bären-Apotheke, Keßlergasse 14

Gerolzhofen:
Notdienst von 08.00 – 08.00 Uhr
(Kurzfristige Änderungen sind möglich. 
Bitte vergewissern Sie sich im Zweifels-
fall durch die Notdienstbeschilderung 
Ihrer nächstgelegenen Apotheke, einen 
Anruf bei der Rettungsleitstelle oder der 
aufgeführten Apotheke, der örtlichen 
Presse oder im Internet unter 
www.aponet.de oder 
www.apotheken.de
am 04.08.12	 St. Michaels-Apotheke
am 06.08.12	 St. Florian-Apotheke
am 11.08.12	 Stadt-Apotheke
am 13.08.12	 Kronen-Apotheke
am 15.08.12	 St. Michaels-Apotheke
am 22.08.12	 Stadt-Apotheke

am 24.08.12	 Kronen-Apotheke
am 26.08.12	 St. Michaels-Apotheke
am 28.08.12	 St. Michaels-Apotheke

Stadtlauringen:
am 05.08.12	 Rückert-Apotheke
am 16.08.12	 Rückert-Apotheke
am 27.08.12	 Rückert-Apotheke


